# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 9002

**Auteur(s)** : Rochard de Bohon, Coutances (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1174-1179]

**Action juridique** : notification

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Richard, évêque de Coutances, notifie que l'évêque de Bayeux (Henri) et l'archidiacre Gilbert de Lisieux, délégués de l'autorité pontificale, ont réglé le différend survenu entre l'abbaye de Savigny et le clerc Samson au sujet de l'église de Quettreville[-sur-Sienne]. Suivant leur décision et suivant l'ordre du pape, Richard, évêque de Coutances, restitue l'église de Quettreville[-sur-Sienne] à l'abbaye de Savigny.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 44, p. 144-145.

## Dissertation critique

Datation proposée par H. Müller.

Texte d'après a

Ric(ardus) Dei gratia Const(antiensis) episcopus fidelibus uinuersis salutem. Cum summi auctoritas pontif(icis) causam que inter abbatem Sauign(eiensem) et Sansonem clericum super ecclesia de Keteuilla uertebatur, episcopo Baioc(ensi) et magistro Gisleberto archid(iacono) Luxou(iensi) fine canonico terminandam delegasset, episcopus Baioc(ensis), cum ipsi Gilleberto archid(iacono) partes suas commisisset, causam diligenti perscrutans examine ecclesiam tandem abbati Sauign(eiensi) adiucau(it) et nobis auctoritate domini pape precep(it) iamdicte ecclesie prefato abbati inuestituram prebere ecclesiasticam. Nouerint itaque fideles uniuersi, quod abbas Sauign(eiensis) sepedictam ecclesiam de Keteuilla annis quam plurimis antequam Sanson eam intrasset, ex nostra concessione et regis H. antiquioris confirmatione tenuit, sed iamdicti Sansonis importunitate et Gauf(ridi) de Monte Forti uiolenta oppressione eadem ecclesia duobus annis fuit spoliatus. Nos itaque mandatum domini pape suscipientes prefate ecclesie possessionem abbati Sauign(eiensi) restituimus et ei iam deinceps in perpetuum ex auctoritate domini pape et nostra habendam decernimus et inuestituram immobilem damus et sigillo nostro munimus. T(estibus) his : W(i)ll(elmo) abbate Sancte Laudo, Petro et Rualdo monach(is), Rob(erto) et Ric(ardo) archid(iaconis), Hamelino decano, Petro capellano, magister Stephano de s(ancto) Dionisio, Gilleberto presbitero de Goeuilla.